i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemeHne Macimxara ot 28 nexabps 2021 roga Ne 67 "O Gromxkere
MengpxapuHCKOro paiiona Ha 2022 - 2024 roger"

Pemenne macnuxata MeHbikapuHckoro paiona Kocranatickoit odnactu ot 23 aBrycra 2022
roaa Ne 147
MenipikapuHCKu panioHHbIM Maciuxatr PEIIJIL:

1. Buectu B pemenue macinuxara "O Orompxere MeHabIKapuHCKOro paiioHa Ha 2022 -
2024 ronet" ot 28 pexabps 2021 roma Ne 67 (3apeructpupoBaHHOe B PeecTpe
roCyJIapCTBEHHOUN perucTpalui HOPMATUBHBIX MPABOBBIX akTOB Mo Ne 26286) ciemyroniue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. Y1BepauTh Oro/keT MeHbikapuHcKkoro paitoHa Ha 2022 - 2024 roabl cOrjaacHO
npUIOKeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2022 roj B cAeAYIONIUX 00beMax:
1) moxonel - 5 265 839,5 Thicsi4 TeHre, B TOM YHUCIE TO:
HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUAM - 1 291 857,0 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM MOCTYIJIEHUSM - 22 910,0 ThICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana - 9 530,0 Teicsiy TeHre;
NOCTYIUIEHUSIM TpaHCcPepToB - 3 941 542,5 Thics4 TEHrE;
2) 3aTpathl - 5 366 265,4 ThICAY TEHTE;
3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue - 13 693,0 Thicay TEHTe, B TOM YHCIIE:
Or0/KETHBIE KpeauThl - 45 945,0 ThICSAY TEHTE;
MOTaIIeHUE OFOHKETHBIX KPeAUTOB - 32 252,0 ThICAY TEHTE;
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ pruHaAaHCOBBIMU akTUBAMHU - (0,0 ThICSIY TEHTE;
5) aedpunut (npodunur) 6romkera - — 114 118,9 Thicsu TeHre;
6) ¢punancupoBanue neduiuTa (MCnoiab30BaHue npoduimra) 6romkera - 114 118,9
TBICSY TEHTE.";
npuioxkeHre 1 K yKazaHHOMY PEIICHUI0 U3JIOKHUTh B HOBOM pEJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEILICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2022 roxa.

Cekpetapb palOHHOTO MAacJIHXaTa JK. baiibynaroBa
IIpunoxenue
K PEIICHUIO MAcIInXara OT
23 aprycra 2022 roga
Ne 147
IIpunoxenue 1
K pPELICHHUI0 Maciauxara oT
28 nexabps 2021 rona
Ne 67



Bromxer MeHapIKapHHCKOTO paiiona Ha 2022 rof

Kareropus
Knacc
Ionknace
Crnennguxa
1
01
1
2
03
1
04
1
05
2
3
4
07
1

HaunmenoBanue

1. loxonpr

Hanorossie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIM
HaJIOT

KopnopaTtusHslit
MOJOXOJHBII
HaJor

NnpuBuyanbHbl
W IOJOXOIHBIHI
HaJIOT

CounanpHblIi
HAJIOT

CoumnanpHbIi
HaJIoT

Hanoru mHa
COOCTBEHHOCTH

Hanoru =Ha
MMYIIIECTBO

BuyTtpennue
HaJoru Ha
TOBapbI, paboTHI
U yCIIYTH

AKIH3EI

IToctynnenus 3a
UCTIONb30BaHUE
NPUPOJHBEIX U
JIPYTUX PECYPCOB

Cboper  3a
BeJleHUE
NpeaIpUHUMATE
bCKOH u
npo¢heCCHOHAIBEH
Oif IeATEIBHOCTH

[Ipouwne nHanoru
[Ipouue nanoru

O0s3aTenbHbIC
MJIaTeXH,
B3MMaeMbIe 3a
COBEpIICHHUE
IOPUINICCKU
3HaYMMBIX

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

5265839,5

1291857,0

667926,0

153500,0

514426,0

526769,0

526769,0

24970,0

24970,0

68002,0

2425,0

56519,0

9058,0

970,0
970,0



08

01

04

JeUCTBUH 1 (MiH)
BbIJAa4dy
JOKYMEHTOB
YIIOJTHOMOYESHHBI
MH Ha TO

3220,0

rocyJapCTBEHHBI
MU OpraHamy Win
JIOJIKHOCTHBIMHA
JIALIAMH

lNocynapcTBenHast
MOILTUHA

3220,0

Henamorossie 22910,0
MOCTYTIICHUS

Joxonel oT
rocynapctBeHHoU 19244,0
COOCTBEHHOCTH

Jloxoner oOT
apeH bl
HMYIIECTBA,
HaXOMAIIEr0Cs B
roCyapCcTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

1285,0

Bosnarpaxnenus

Mo KpeauTam,
BBIJAaHHEIM U3  17959,0
TOCyIapCTBEHHOT

0 OromKeTa

IrTpadsl, neHwu,
CaHKIHH,
B3BICKAHHS,
HajlaracMble
rOCyIapCTBEHHBI
M "
YUpEKICHUAMH,
(huHAHCHPYEMBIM
u u 3
TOCyIapCTBEHHOT
o Ormomxkera, a 403,0
TaKXe
COJICPIKAIIUMHUCS
u
(huHAHCHPYEMBIM
n u3 Oromkera (
CMETHI PacXoJIOB)
HannonansHoro
banka
PecnyOnuku
Kazaxcrau

Mtpadsl, nenwn,
CAaHKIIUH,
B3bICKAHUA,
Hajlaraemsie



06

01

TOCYIapCTBCHHEI
M H
YUpeKICHUSIMH,
(hrHAHCHPYEMBIM
u u 3
roCyIapCTBEHHOT
o Oromxera, a
TaKXe
COJICPIKAIIIUMHCS
u
(uHaHCHpYEMBIM 403.0
u u3 Ormkera (
CMETBI PacxoJioB)
HanumonansHoro
banka

PecnyOnukn
Kazaxcran, 3a
HUCKIHYCHUEM
MOCTYIUJIEHUH OT
OopraHHu3aIui
HEe(PTSAHOTO

CeKTopa U B
DoHA

KOMIIEHCAILIUH
MOTEPIEBIIUM

IIpouue
HEHAJIOTOBEIE 3263,0
MOCTYTIIICHUS

IIpouwne
HEHAJIOTOBEIEC 3263,0
MOCTYTIICHHS

Iloctynnenus or
NpoJaxu
OCHOBHOTIO
Kanuraia

9530,0

I[Iponaxa
roCyJ1apCTBEHHOT
0 UMYLIECTBa,
3aKpeIIEHHOT O
3 a

800,0

roCyAapCTBEHHBI
M "
YUPEKICHUIMU

IMponaxa
roCyJapCTBEHHOT
0 HUMYIIECTBA,
3aKpPEIUIEHHOTO
3 a
roCy1apCTBEHHBI
M u

800,0

YUpEKICHUSIMHA



II

03 poaaxa 3€MJIN 8730,0
n
HEMATCPHUAIIbHBIX

aKTHBOB
1 [Ipogaxa zemnn  5230,0

[Iponaxa
2 HeMaTtepuaibHbix 3500,0
aKTHBOB

[Moctynnenus

3941542,5
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3
HUXKECTOAIIUX

01 OpTraHoOB 9,9
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIECHUS

TpanchepTsr u3
610KEeTOB
roponoB
palloHHOTO

9,9
3HAYCHUSA, Cell,
MOCEJIKOB,
CEeIIbCKUX

OKpPYTOB

Tpancdepts u3
BBIIIECTOSIIIX

02 OpPTaHOB 3941532,6
rocyIapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHU

Tpancdepts n3
2 001aCTHOTO 3941532,6
OropKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
OyHKIMOHATBHASI TOATPYIIIa

CymMma, ThICSY

AIMUHUCTPATOP  OHOIKETHBIX Haunmenosanue TeHTe

porpamm
IIporpamma
II. 3aTpats! 5366265,4

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 871370,4
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBITOJTHSIOIUE
o01mve QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUSI

2124440

Anmapar
Maciuxara



112

001

005
122

001

003
452

001

paiiona (ropoma 40255,0
obmacTHOTO
3HAYCHUS)

Yeanyru no
obecrneyeHHnIo
JeSITeTbHOCTH
Maciuxarta 38420,0
paiiona (ropona
00JIaCTHOTO

3HAYCHUS)

[ToBbrmenue

3¢ pekTHBHOCTH
IESTEILHOCTH 1835,0
JICIyTaTORB

MAacCJIMXaTOB

Annapar akuma
paiiona (ropona 172189.0
ob6yacTHOTO

3HAYCHUSA)

VYenyru 1o
obecreYeHHuIo
JIESATENBHOCTH

akuMma pationa ( 171189,0
ropona

obmacTHOTO

3HAYCHMS)

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

1000,0

dunancosas
85355,6
eI TEILHOCTD

Otnen ¢puHAHCOB
paifona (ropona 85355.6
o0macTHOTO

3HAYCHUS)

Ycnyru mo
peanu3zamnuu
TOCyIapCTBEHHON
MOJNUTHKA B
obmacTu
HUCIIOJTHCHU
oromxkera u 373133
yIpaBlIeHUS
KOMMYHaJIbHOI
COOCTBEHHOCTBIO
paiiona (ropona
o6macTHOTO
3HAYCHUSA)

IIpoBenenue
OIlEHKH



003

010

113
453

001
454

uMmymecrsa B 11832
e sx
HaJIOT000JIOKEHN

o

[IpuBaru3zanus,
yhpaBieHUue
KOMMYHaIbHBIM
HMYIIECTBOM,
MTOCTIPUBATHU3AII
HOHHAas 350,0
JIeATENbHOCTh U
peryJiupoBaHue
CIIOPOB,
CBSI3aHHBIX C
STHUM

[HeneBnie

TeKyIiue

TpaHcdepTh 46509,1
HIDKECTOSA UM

6rokeTam

IInanupoBanue u
craructuueckas 27016,3
JIeATEITPHOCTh

OTtnen

9KOHOMHUKH U

010 1)KETHOTO
mnanupoBanus  27016,3
paiiona (ropona
obiacTHOTO

3HAYCHUSA)

VYcenyru mo
peanusanuu
rocyapCTBEHHOM
MOJUTHKH B
obinacTu
dhopMupOBaHUS U
pa3BUTHSA
9KOHOMUYECKON

27016,3

MOJNUTHKH,
CUCTEMBI
roCyIapCTBEHHOT
0 TUTAHUPOBAHHUS

IIpouue
rOCyJapCTBEHHBI
€ yCIIyru o01iero
Xapakrepa

546554,5

OTrtnen

MpeANpUHUMATEI

bCTBa 51

CeIBbCKOTO

X03sicTBa 59335,0

paiiona (ropona



458

001

001

013

067

113

obyacTHOTO
3HAYCHU)

Yeayru 1mo
peanu3amnuu
rocyAapCTBEHHOM
MOJUTHKHA Ha
MECTHOM YPOBHE
B obOmacTtu 59335,0
pa3BUTHSA
MpeANPUHUMATE
bCTBA u
CEJILCKOTO
XO03sIMCTBA

Ortnen
JKUJTHITHO-KOMMY
HAJBHOTO
X03HCTBA,
MACCaXKUPCKOTO
Tpancmopta u  485307,1
aBTOMOOMITEHBIX
nopor paioHa (
ropojaa
001acTHOTO
3HAYCHU)

Yeayru 1mo
peanu3amnuu
rocyAapCTBEHHOM
IMOJUTUKH Ha

MECTHOM YpPOBHE

B obOmacTu
KITUIIHO-KoMMy 25028,0
HaJIbHOTO
X03MCTBA,
MacCa>KUPCKOro
TpaHCIIOpTa W
aBTOMOOMIIBHBIX
Jiopor
KanuransHbie
pacxobl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

430,0

KamuranbHabie

pacxobl
MOJIBEIOMCTBEHH

Bl X 73204,0
TOCYAapCTBEHHBI

X yUpeKJIeHUU u
opraHuszanui

IleneBnie
TeKyIIHe

386645,1



466
040
02
1
122
005
2
122
006
06

TpaHcepTHl
HIDKECTOS UM
OropKeTam

Otaen
APXUTECKTYPHI,
TPaOCTPOUTEIHC
TBa "
CTPOUTENHCTBA
paiiona (ropoza
o0sacTHOTO
3HA4YEHHs)

PaszButue
00BEKTOB
roCy1apCTBEHHEI
X OpraHoB

Obopona
Boennbie Hy)/1bl

Annapar akuma
paiiona (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHUS)

Meponpusarus B
paMkKax
HCIIOJHEHUS
BceoOmeit
BOMHCKOM
0053aHHOCTH

Opranuzanus

paboTel  TO

Ype3BbIYAHHBIM
CUTyalusam

Annapar akuma
paiiona (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHUS)

IIpenynpexnenu
€ W JMKBHIALMS
Ype3BhIYANHBIX
CUTyauuu
Macmraba
paiiona (ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHMS)

ConuanpHas
IIOMOIIb n
coIHaabHOE
obecrneueHue

ConuanpHoeE
obecreuenue

OTtxen 3aHITOCTH
A COLMAIBHBIX

1912,4

1912,4

4536,0
3936,0

3936,0

3936,0

600,0

600,0

600,0

509337,7

112247.0



451

005

451

002

006

007

010

014

nporpamMmm
paiiona (ropona
o0yracTHOTO

112247,0

3HAYCHUS)

lNocynapctBennast
agpecHas
conuanbHas
MOMOIIIb

112247,0

ConunanpHas
[IOMOILb

3424327

Otmen 3aHATOCTH
U COIMAIIbHBIX
nporpamm
paiiona (ropona
0o0macTHOTO
3HAYCHU)

3424327

[Iporpamma 190066.0
3aHSATOCTHU

OxazaHue
SKUITHUIHO T 20,0
ITOMOIIIA

ConuanpHas
MOMOIIb
OTAENbHBIM
KaTeropusm
HYKIAIOIIHAXCS
rpaxjaH TIo
pCHICHUSAM
MECTHBIX
MPeCTABUTEIbH
BIX OPraHOB

30760,9

MarepuansHoe
obecreueHme
JIeTeH-MHBAITNIOB

’ 3463,7
BOCITUTBHIBAIOIIHX

c s u
oOyyJarommxcsi Ha

JIOMY

Oka3aHue
COllMaIbHOM
ImoMouru
HYKTAIOIIAMCS
TpakJIaHaMm Ha
oMy

62826,0

Obecmeuenue
Hy)KI[aIOH_II/IXCH
WHBAIUI0B
MPOTE3HO-OPTOIIE
JMYECKUMHU,
CYPIOTEXHUIECK



451

017

023

001

AMHU "
TUPIIOTEXHUYECK
UMH CPE/ICTBAMH,
CITeNMaIbHBIMH
cpeacTBaMu
MePEIBIKCHUS,
00s13aTeTbHBIMU
TUTHCHUYECKUMU
cpeactBamu, a 20447,1
TaKXe
MPeI0CTaBICHUE
yCcuyr
CaHaTOPHO-KYpOp
THOTO JICYCHHS,
cIenuaancTa
JKECTOBOTO S3BIKA
,
MHIUBHIYATbHBIX
MTOMOIIIHUKOB B
COOTBETCTBHH C
WHTUBHUy ATbHOU
nporpaMmon
peabunuTan
MHBaJIUIa

OOecneuenue
EeATETLHOCTH

EHTPOB 34849,0
3aHATOCTH

HaCelCHUS

IIpoune ycmyru B
obmactu
COLlMaIbHOU
MMOMOIIH
COIMAJIBbHOTO
obecreyeHust

54658,0

Otmen 3aHATOCTH
A COIMAJIBHBIX
FpoTpaMm 54658,0
paiiona (ropona
o0J1acTHOTrO

3HAYCHHMS)

Yenyru no
peanu3amnuu
roCyAapCTBEHHOM
MOJUTHKHA Ha
MECTHOM YPOBHE

B obmactu 39056.0
obecrieueHus
3aHSITOCTH U
peanu3amnuu
COILIMATBHBIX
mporpaMm JJIs
HACCITICHUS



07

011

021

050

054

458

026

Omutata yciyr no
3a4HCIICHHUIO,
BBIIIJIATE W
JOCTaBKeE
nocobu u
IpYTHX
COLMAaTIbHBIX
BBITLIAT

KanuransHbIC
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

OoOecneuenne
Inpas 51
yJIydIlIeHHue
KavyecTBa YKU3HH
WHBAJIUJIOB B
Pecy6mmke
Kazaxcran

Pa3menieHue
roCyJapCTBEHHOT
0 COIIHAJIbLHOTO
3aKasa B
HETPaBUTEIHCTBE
H H BI X
Opra"u3anusix

Kunumnuo-koMm

yHaJIbHOE
XO035IUCTBO
KommynansHoe
XO3SIMCTBO
Ortnen
KWTHITHO-KOMMY
HaJlbHOTO
X03HCTBa,
MACCaKUPCKOTO
TpaHCIIOpTa W
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor paioHa (
ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHHMS)

Opranuzanus
JKCILTyaTaluu
TEIUIOBBIX CETeH,
HaXOJSLIUXCS B
KOMMYHAaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
paifoHOB (
ropoioB
00J1acTHOTO
3HAYCHMS)

956,0

0,0

8896,0

5320,0

648689,8

646717,8

4694,8

4694,8



466

458

08

457

058

018

003

Otnen

ApPXUTEKTYPHI,
rpajioCTPOUTENHC

TBa n 642023,0
CTPOUTEILCTBA

paiiona (ropoza
007aCcTHOTO

3HAYCHMS)

PaszButue

CHUCTEMBEI
BOJOCHA0KEHUS

" BojooTBeAcHua 642023,0
B CEIbCKHUX
HacCeJIEHHBIX

MYHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
HaCEJIEHHBIX 1972,0
ITyHKTOB

Otnen
JKUTHITHO-KOMMY
HAJBHOTO
X034HCTBa,
MACCaKUPCKOTO
TpaHcmopta u 19720
aBTOMOOMJIBHBIX
Jnopor paioHa (
ropojaa
00macTHOTO
3HAYCHU)

bnaroyctpoiictBo
U O3elIeHeHue
HacCeJIEHHBIX
MIyHKTOB

1972,0

KynsTypa, criopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

466027,1

JlesTenbHOCTL B
obmactu 1053990
KYJIbTYPBI

OTtxmen KyiabTypHI,
Pa3BHUTHS SI3BIKOB,
duzngeckoi
KyJIBTYpBl U
cropta paiioHa (
ropona
00J1aCTHOTO

105399,0

3HAYCHUS)

[Tonnepxxka
KyJIbTYpPHO
JIOCYTOBOH
paboTHI

105399,0



457
008
009
010
466
008
456

Criopt 36696,0

Otaen KyJIbTypEL,
Pa3BUTHS SI3BIKOB,
dhuzmgeckon
KYJIbTYpHl U
criopta paiona (
ropona
obyacTHOTO
3HAYCHU)

35896,0

PasButue

MaccoBOTO

cmopra H 20096,0
HaIMOHAIbHBIX

BHJIOB CIIOpTa

IIpoBenenue
CIIOPTUBHBIX
COpEBHOBAaHUU Ha
palioHHOM (
ropona
o6macTHOTO

5000,0

3HAYCHUS)
YpOBHE

ITonroroBka u
y4acTre YICHOB
COOPHBIX KOMaH]I
paiiona (ropoja
o0yacTHOTO
3HaueHus) mno 10800,0
Pa3IUYHBIM
BHJaM CITOpTa Ha
00JaCTHBIX
CHOpTI/IBHBIX
COPEBHOBAaHUAX

OTtnen
ApPXUTEKTYPHI,
IPagOCTPOUTEIBC
TBa u
CTPOUTEIHCTBA
paiiona (ropojaa
00J1acTHOTO

800,0

3HAYCHUS)

Pa3sButue

800,0
00BEKTOB CIIOpTa

Nudopmanronao
€ IIPOCTPAHCTBO

133436,0

Otnen
BHYTpEHHEH
MOJIMTHKH paiioHa
(ropona
obyacTHOTO

6800,0

3HAYCHUS)



002
457

006

007
456

001

003

VYcenyru mo
NPOBCACHHUIO 6800,0
rocyaapCTBEHHOM
WH(POPMAITMOHHO

Y MONUTUKU

Otaern KyJIbTypElL,
Pa3BHUTHS SI3BIKOB,
dhuzmgeckon
KYJIbTYpbl U
criopta paitona (
ropona
obyacTHOTO
3HAYCHU)

126636,0

DyHKIHOHUPOBA
HUE PalOHHBIX (
TOPOJCKHX)
6ubmmoTeK

108730,0

PazButue
TrOCYyAapCTBEHHOT

o0 s13pIKa U Apyrux 17906,0
SI3BIKOB HapoJia
Kazaxcrana

[Ipoune ycnyru

[0 OpraHU3alUU
KYJBTYPHI,

cnopta, Typusma 190496,1
"

WH(POPMAITOHHO

T'0 IPOCTPAHCTBA

OTnen
BHYTpEHHEH
MTOJUTHKH paiioHa
(ropona
00JIacTHOTO

29133,6

3HAYCHUS)

VYenyru mo
peann3anuu
rocyaapCTBEHHOM
MOJIUTUKH Ha
MECTHOM YpPOBHE
B oluactu
nH(popMannH,
YKPETUICHUS
rOCyJapCTBEHHOC
TH U

20157,6

(hopmupoBaHus
COILMAIBHOTO
ONTHUMH3MA
rpaxaan

Peanuszanus
MEpPONPUATUN B

chepe 8976.0



10

457

463

001

113

MOJIOICKHOM
IMOJINTUKHA

OTtzen KyiabTypHl,
Pa3BUTHS S3BIKOB,
¢usnueckoit
KyJIbTYpbl H
cropta paiioHa (
ropona
obyiacTHOrO

161362,5

3HAYCHUS)

Ycenyru mo
peanu3anuu
rocyapCTBEHHOM
IIOJIUTUKH Ha
MECTHOM YpOBHE
B obOmactu 24070,0
KyJIBTYPHI,
Pa3BUTHS SA3BIKOB,
dhuzmgecko
KyJBbTYpBl |
criopra

[{eneBnie

TeKylIue

TpaHcdepThl 137292,5
HUXCCTOAIIUM

Oro/pKeTaM

Censckoe,
BOJIHOE, JIECHOE,
peiOHOE
X034MCTBO, 0C000
OoXpaHsieMble
MPUPOJIHBIE
TEPPUTOPHH, 34811,6
oxpaHa
OKpYy>Karolein
cpensl u
JKUBOTHOTO MHpA,
3eMeJbHbIe
OTHOIICHUS

3eMenbHbIE 19009,0

OTHOILICHHUA

Otnen

3eMEIbHBIX

OTi{omeHI/m 19009,0
paiiona (ropoza
o0sacTHOTO

3HA4YEHHs)

Yenyru mo
peanuzanuu
rocyJ1apCTBEHHOMN
INOJIUTUKHU B
obmacTtu



453

11

466

001

099

PEryJIMpOBaHUs  190()9,0
3€MEIbHBIX

OTHOIIIEHUW Ha
TEPPUTOPUH
paiiona (ropoja
007aCTHOTO
3HAYCHM)

IIpoune ycnyru B
obnactm
CeNbCKOTO,
BOJIHOT'O, JIECHOTO
, pbIOHOTO
X035iCcTBa, 15802,6
OXpaHBH
OKpYy>Xarolei
cpensl u
3EMCIBbHBIX
OTHOIIICHU I

Ortnen

9KOHOMHUKH U
OI01KETHOTO
mianupoBanus  15802,6
paiiona (ropojaa
obmacTHOTO

3HAYCHUS)

Peanuzanus mep

[0 OKa3aHUI0
COIMAILHOU 15802,6
MOAEPKKH
CIICITUAITICTOB

IIpomsblieHHOCT

b, APXUTEKTYpHAs

>

rpaznocTpoutesbH 25690,6
as u
CTPOUTENbHAS
JIESITETBHOCTD

ApXUTEKTypHas,
TPaloCTPOUTENBH

a s H 25690,6
CTpOUTENbHAS
JIeSITETBHOCTD

OTrnen
APXHUTEKTYPHI,
IPagOCTPOUTENHC
TBa u
CTPOUTEIBCTBA
paliona (ropona
00JIacTHOTO

25690,6

3HAYCHUS)

Yeanyru no
peanu3amnuu



12

13

001

015

458

023

051

rocy1apCTBEHHON
MOJUTHKH B
obmacTtu
CTPOUTENHCTBA,
YIAy4IICHUS
APXUTEKTYPHOTO
o0JmKa roposios,
palioHOB U
HaCeJICHHBIX 25260.6
MTyHKTOB 00JIaCTH

U 00ecreueHHIo
palMoHaIBHOTO U

3¢ (PEKTUBHOTO
TpaIoCTPOUTENEH

OTO OCBOCHHS
TEpPPUTOPHUH

paiiona (ropona
obmacTHOTO

3HAYEHHSI)

Kamuranpusie
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

30,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

189477,8

ABTOMOOMIIBHBIN 189477.8
TPaHCIOPT

Otnen
KIUTUIITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X03HMCTBA,
MacCa>KUPCKOro
TpaHcnopta u  189477,8
aBTOMOOMIIBHBIX
nopor paiiona (
ropoaa
o0yacTHOTO
3HAYEHUs)

OoOeccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH

u o 51700,0
aBTOMOOMIIBHBIX

Jlopor

Peanmuzanus
MPUOPUTETHBIX

MPOEKTOB 137777,8
TPaHCIOPTHOMH

UH(PACTPYKTYPHI
[Ipoune 12651,7

ITpoune 12651,7



Otnen GpuHAHCOB
paiioHa (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHU)

452 1151,7

Peseps mecTHOrO
UCIIOJTHUTEIBHOT
0 oprasa paifoHa
(ropona
o0yracTHOTO

012 1151,7

3HAYCHUS)

OTtnen
APXUTEKTYPHI,
rPajioCTPOUTENHC

466 TEA M 1500,0
CTPOUTEILCTBA
paiiona (ropoja
o0yacTHOTO
3HAYCHM)

PazButue
COLIMAJIBHOW U
WHKEHEPHOU
HHPPACTPYKTYPHI

079 B CEJIBbCKHUX 11500,0
HaCEeJICHHBIX
NMyHKTax B
pamkax mpoekra "
Aysbun-En 6eciri"”

OO6ciry)xuBaHue
Jonra

14 73498,8

O06cy)XKuBaHUE
Jonra

73498,8

Otnen puHAHCOB
paiiona (ropona

452
o01acTHOTO

734988

3HAYCHUSA)

OO6ciry )xuBaHue
JIOJITa MECTHBIX
HCIIOJTHUTENBHBIX
OpPraHoB IO
BBINJIATE

013 BO3HarpaxkaeHuit 73498,8
u HHBIX
miaTexei 1o
3aiMaM  H3
o0JacTHOTO
010/KeTa

15 TpaucdepTs 2530173,9
1 TpauchepTs 2530173,9

Otnen ¢puHAHCOB
paiiona (ropona

452 2530173.,9



10

006

024

038

039

obyacTHOTO
3HAYCHU)

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) HEIEBBIX
TpaHchepToB

lleneBnie
TeKyIllue
TpaHchepTsl U3
HIDKECTOSAIIETO
OroaxeTa Ha
KOMIIEHCAIHIO 2221261.0
NoTeEph
BBIIIIECTOSIIIETO
O10/KEeTa B CBSI3U
C HM3MEHEHHEM
3aKOHO/IATEBCTB
a

CyOBeHIuu 290897,0

[{eneBnie
TeKylue
TpaHchepTsl U3
BBIIIECTOSIIETO
Orwomxera Ha
KOMIIEHCAIUIO
MOTEPh 17934,0
HUKECTOSIINX
OIOKETOB B
CBA3H c
U3MEHEHHEM
3aKOHOJIATEITECTB
a

III. Ywucroe
OIOIKETHOE 13693,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpPEIUThI

45945.,0

Cenbsckoe,
BOJIHOE, JIECHOE,
peiOHOE
XO035IHCTBO, 0000
OXpaHsieMble
NPUPOJIHBIE
TEepPPUTOPHH, 45945,0
oxpaHa
OKpYy>Karolein
cpensl u
JKUBOTHOT'O MHpa,
3EMCIBbHBIC
OTHOIICHUS



453

006

01

13

IIpoune ycayru B
obmacTu
CENbCKOTO,
BOJIHOTO, JIECHOTO
, pbeIiOHOTO
X035HCTBA,
OXpaHBI
OKpyXarolen
cpensl u
3€MENbHBIX
OTHOLLIEHHI

OTrnen
SKOHOMHUKH H
OIOKETHOTO
TUTAHUPOBAHUS
paiiona (ropoja
006J1aCTHOTO
3HAYCHMS)

BrogxeTHbIE
KPEIUTHl ISt
peanu3anuu Mep
CcoIlMaJIbHOM
MOAJEPXKKHI
CIIELIMAIIICTOB

Iloramenue
OI0IKETHBIX
KpEIUTOB

IToramenue
OIOKETHBIX
KPEIUTOB

Iloramenwne
OIOKETHBIX
KPEeIUTOB,
BBIJAHHBIX U3
rOCyIapCTBEHHOT
0 OromKeTa

[Toramenne
OO IKETHBIX
KPEeIAUTOB,
BBIIAHHBIX U3
MECTHOTO
OroKeTa
huzmIecKuM
JTUIAM

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IIpnoGpetenue
(uHAHCOBBIX
AKTHBOB

45945,0

45945,0

45945,0

32252,0

32252,0

32252,0

32252,0

0,0

0,0



7

01
16

1
8

01

452

03

008

V. Hebumur -114118,9
oromxera (-) / (
npodpmuuT) (+)
VI.
®DUHaHCUPOBaHUE
nepunuTa
OrIKeTa (
HCTIONTF30BaHNE
npodunura)

1141189

[Moctynnenus

. 45945,0
3aliMOB

BuyTpennue
rocynapcTBeHHbl 45945,0
€ 3aiiMbI

JoroBopsrl 3aiiMa  45945,0

3ai MBI,

MoJy4acMbie

MECTHBIM
I/ICHOJ‘IHI/ITGJ‘I\I:HLIM 45945.0
OpraHom paiona
(ropona

o0sacTHOTO

3HAYEHHUS)

H(jrameHne 32252.0
3aliMOB

IToramenue

. 32252,0
3aliMOB

Otnen puHAHCOB
paiiona (ropoja
00J1acTHOTO
3HAYCHM)

322520

Iloramenwne
JIOJITAa MECTHOTO
HCIIOJHUTEILHOT
0 OopranHa mepen
BBIIIECTOSIINM
OIOJDKETOM

32252,0

Ucnonszyemble
OCTAaTKH

00 IKETHBIX
CpencTB

100425.,9

OcraTku
OIO)KETHBIX 1004259
CpencTB

CBoOOIHBEIE
ocTatin 100425,9
OIOJKETHBIX

CpencTB

CB0oOOIHEBIE
0CTaTKH



01 OO IKETHBIX 1004259
CpencTB
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